7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2019

                                                       № 123
г.Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 9 апреля 2018 года № 358                       «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Обеспечение жильем молодых семей на 2019 год»
В целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710,                         на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1038 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Комплексное и                      устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства и архитектуры», в соответствии с постановлением администрации                       Лабинского городского поселения Лабинского района от 17 марта 2017 года                   № 289 «О Порядке разработки, утверждения и реализации                           ведомственных целевых программ Лабинского городского поселения Лабинского района» п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 9 апреля 2018 года № 358 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей                  на 2019 год» следующие изменения:
1)
изложить паспорт ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2019 год» в приложении № 1 к постановлению в новой редакции:

«ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей на 2019 год»
	Наименование

Программы
	- ведомственная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей                           на 2019 год» (далее - Программа);

	Основания для разработки Программы
	- постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710                     «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,

- постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края                                    от 16 ноября 2015 года № 1038 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства и архитектуры»;

	Основные разработчики Программы
	- администрация Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Координатор Программы
	- юридический отдел администрации  Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Муниципальные заказчики
	- администрация Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Исполнители Программы
	- юридический отдел администрации Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Цели и задачи Программы
	- цель:
государственная и муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий;
- задачи:
предоставление молодым семьям -участникам программы - социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома;

создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечных жилищных кредитов для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья;

	Срок реализации Программы
	- 2019 год;

	Объемы и источники финансирования Программы
	- общий объем финансирования Программы составляет 2 423,6 тыс. рублей, в том числе:
из средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района на 2019 год – 969,4 тыс. рублей;
из средств краевого бюджета – 705,2 тыс. рублей; из средств федерального бюджета – 749,0 тыс. рублей;

	Контроль за выполнением Программы
	- администрация Лабинского городского поселения Лабинского района.»;

2)
изложить раздел 3 «Перечень мероприятий Программы»                     приложения № 1 к постановлению в новой редакции:
«3. Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финанси-рования
	Объем финанси-рования на 2019 год, тыс.руб.
	Ожидаемый результат
	Муниципальный заказчик, исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Рассмотрение заявлений и приложенных к нему документов граждан о включении в состав  участников основного мероприятия  «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	-
	-
	Признание граждан  участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	Администрация Лабинского городского поселения Лабинского района, юридический отдел администрации

	2
	Формирование муниципального списка молодых семей- участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату
	-
	-
	Постановление об утверждении списка участников Программы
	Администрация Лабинского городского поселения Лабинского района, юридический отдел администрации

	3

	Выдача свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуаль-ного жилого дома
	-
	-
	Предоставление свидетельства в банк на получение социальной выплаты
	Владелец свидетельства

	4
	Оплата приобретаемого жилого помещения (создаваемого объекта индивидуаль-ного жилого строительства)
	Общий объем финансирования

Местный бюджет
Краевой бюджет
Федеральный бюджет
	2 423,6 тыс. рублей
969,4 тыс.  рублей
705,2 тыс. рублей
749,0 тыс. рублей
	Предоставление  социальных выплат на приобретаемое жилое помещение (создаваемый объект индивидуального жилого строительства)                3 молодым семьям Лабинского городского поселения Лабинского района
	Администрация Лабинского городского поселения Лабинского района, юридический отдел администрации

	5
	Разъяснение целей и задач Программы в муниципальных электронных и печатных средствах массовой информации
	-
	-
	Информирован-ность граждан о целях и задачах Программы
	Администрация Лабинского городского поселения Лабинского района, юридический отдел администрации

В целях поддержки и стимулирования спроса на первичном рынке жилищного строительства и повышения доступности жилья для населения необходимо предусмотреть реализацию следующих мероприятий:

оказание бюджетной поддержки одному из самых незащищенных слоев населения - молодым семьям, улучшающим жилищные условия при помощи жилищного ипотечного кредитования, в виде предоставления молодым семьям с ребенком (детьми) из средств бюджета Лабинского городского поселения социальных выплат на цели оплаты части стоимости жилья в виде первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита на приобретение (строительство) жилья.

Учитывая специфику механизма предоставления социальных выплат по данному мероприятию, обязательства бюджета Лабинского городского поселения являются длящимися и могут быть переходящими на следующий финансовый год. »;
3)
изложить пункт 4.3 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» в приложении № 1 к постановлению в новой редакции:

«4.3. Общий объем финансирования Программы на 2019 год составляет 2 423,6 тыс. рублей, в том числе: из средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района на 2019 год – 969,4 тыс. рублей; из средств краевого бюджета – 705,2 тыс. рублей; из средств федерального бюджета – 749,0 тыс. рублей.».
2.
Отделу делопроизводства администрации (Переходько)                     настоящее постановление опубликовать на сайте «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (вопросы экономики и финансов) П.В. Манакова.

4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года и вступления в силу решения Совета Лабинского городского поселения о бюджете на 2019 год предусматривающего соответствующее финансирование ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2019 год».

Глава администрации

Лабинского городского поселения

           А.Н. Курганов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Лабинского городского поселения Лабинского района
от __________________ № ______________

«О внесении изменений в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 9 апреля 2018 года № 358                       «Об утверждении ведомственной целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей на 2019 год»
	Проект внесен:

	Глава администрации

	А.Н. Курганов

	Составитель проекта:

	Главный специалист юридического

отдела администрации
	В.С. Реброва

	Проект согласован:

	Начальник финансового управления
администрации
Начальник юридического отдела
администрации

Начальник отдела делопроизводства

администрации

Директор МКУ СКО ОМС
Лабинского городского поселения

	Д.В. Шараускас
А.В. Переходько
О.А. Переходько

Л.В. Рыбалка

	Заявка на рассылку: отдел делопроизводства администрации, юридический отдел администрации - 2, заместитель главы администрации (вопросы экономики и финансов), МКУ СКО ОМС Лабинского городского поселения,  финансовое управление администрации, Лабинская межрайонная прокуратура.

	Заявку составил:

Главный специалист юридического

отдела администрации
	В.С. Реброва